ПРОЕКТ № 3

ГОРОД ВОИНСКОЙ СЛАВЫ

ВНУТРИГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ГОРОД КОЛПИНО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

30.11.2022​ ​ ​ №

О внесении изменений в решение
муниципального Совета от 17.10.2012 № 269
«О порядке обеспечения доступа
к информации о деятельности
муниципального Совета»

Во исполнение Федерального закона от 14 июля 2022 г. № 270-ФЗ "О внесении
изменений в Федеральный закон "Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления" и статью 10 Федерального
закона "Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской
Федерации",

​ ​ Муниципальный Совет города Колпино РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение муниципального Совета от 17.10.2012 №
269 «О порядке обеспечения доступа к информации о деятельности муниципального
Совета», далее -решение:

1.1. в Приложение № 1 решения:
а) в подпункте 2.1.:

- в абзаце пятом вместо слов «ул. Красная, д.1» читать «ул. Соборная, д.1/4»;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«- размещение информации о деятельности муниципального Совета на официальной
странице органов местного самоуправления МО г. Колпино в сети Интернет.»;
б) в пункте 2.2.:

- в шестом абзаце вместо слов «г. Колпино, ул. Красная, д.1» читать «Соборная ул.,
д. 1/4, г. Колпино, Санкт-Петербург, 196655.»;

- седьмой абзац изложить в следующей редакции:
«посредством письменного обращения в муниципальный Совет через официальный сайт или
официальную страницу МО г. Колпино в сети Интернет.»;
в) пункт 2 дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Официальный сайт и официальная страница органов местного самоуправления МО
г. Колпино взаимодействуют с федеральной государственной информационной системой
"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"в порядке и в соответствии
с требованиями, которые утверждаются Правительством Российской Федерации.»;
г) в подпункте 4.7 после слов «официальном сайте» дополнить словами «официальной
странице сети Интернет;

1.2. в Приложение № 2:
д) пункт 1 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:

«1.1. Информацию об официальном сайте и официальной странице с электронными
адресами официального сайта и указателем данной страницы в сети "Интернет" органов
местного самоуправления МО г. Колпино.»;
е) в пункт 4 вместо слов «четвертого созыва» читать «текущего созыва»;
ж) пункт 11 дополнить абзацами следующего содержания:

«-тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений, заявлений Главы
муниципального образования, заместителя Главы муниципального образования;

-информацию о проводимых опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением
мнения граждан (физических лиц), материалы по вопросам, которые выносятся на публичное
слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или
общественных обсуждений, а также информацию о способах направления гражданами
(физическими лицами) своих предложений в электронной форме;

- информацию о проводимых публичных слушаниях и общественных обсуждениях с
использованием Единого портала.»;
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального Совета​ ​ ​ ​ ​              Н.В.Максимова

	ПРОЕКТ № 3

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЕШЕНИЕ